*Enchiridion Controversiarum contra hereticos*, sæpius auctum.

Item *Apologeticū* pro prima, secunda, & tertia parte  
*Con-*

*Controuersiarum*, contra Franciscum Gommarum  
Caluinianum.

*Libellum Sodalitatis B. MARIAE Virginis. qui anteà dictus : Institutio ad pietatem Christianam, ad Congregationem B. Virginis Annuntiatæ.*

*Meditationes quinquaginta in vitam B. MARIAE Virginis.*

*Meditationes item alias quinquaginta in Passio-  
nem D O M I N I .*

*Item in precationem Salve Regina, & Hymnum  
Aue maris stella.*

*Responsionem ad Analyticam assertionem Andreæ  
Calliae Caluinistæ contra Enchiridion Controuer-  
siarum.*

*Declarationem Fidei contra hæreticos Hollâdos.*

*Responsionem ad Lucæ Osiandri stolidam Refu-  
tationem octo Catholicarum propositionum.*

*Refutationes duas Responsionis P. P. Coci, ad  
ipsius quinque Propositiones.*

*Conciones uberes in Dominicas anni & Festa. La-  
tinè, & Belgicè: qua lingua etiam sequentia exierūt;*

*Catechismus breuior, & prolixior alter.*

*Demonstratio Catholicæ Religionis, cum breui Re-  
spōsione ad centum mendacia hæreticorū antitheseon.*

*Apologia Catholica ad hæreticum libellum Gas-  
paris Greuinchouij.*

*Apologia secunda ad Greuinchouium.*

*Apologia pro supradicta Demonstratione contra  
hæreticum libellum Gasparis Greuinchouij: cum  
Epistola ad Ordines Hollandiæ, ac Responso ad sen-  
tentiam Senatus Leydensis contra Petrum Pan, qui  
fingitur à Iesuitis inductus ad mortem Comiti  
Mauricio inferendam.*

*Tracta-*

*Tractatfa de Indulgentiis.*

*Aduersus Responsonem Petri Cock.*

*Epistola ad Greuinchonium.*

Item contra Iacobum Molanum *Apologiae due.*

*Refutatio viii. Oppositionum ignoti hæretici Caluinistæ.*

*Responsio de septem Apostatis.*

*Scholia in ea Bibliorum loca, quæ ab hæreticis rapi in Controversiam solent, Belgicè meditatur.*

FRANCISCVS GOMETIVS, natione Hispanus, patria ex oppido Fregenal; quod ad radices montium Marianorum situm , Prouinciae est quam vulgo *Estremaduram* vocant. Hic postquam eximio ingenio, excellenti memoria , indefesso studio Philosphicas atque Theologicas litteras feliciter didicit, & hortatu Ioannis Auilæ præstantissimi sanctitate atque doctrina viri felicissimis Cordubæ professus est, annos natus x x x v. sese nostris adiunxit , eodem Ioanne Auila auctore , anno salutis M. D. LIX. Post ingressum in Societatem, vix dici potest quantos in omni genere virtutis processus fecerit , quo spiritu ea inter se copulauerit, quæ maximè diuersa videntur; insignem nimirum eruditionem, cum admirabili humilitate ; singularem prudentiam , cum rara simplicitate; morum eximiam grauitatem, cù summa lenitate ; studium orationis, cum operibus caritatis; sui denique per omnia contemptum, cum preclara existimatione, quam de illo omnes habebant, domestici, exteri, magni, parui, docti, indocti que. Multos annos nostro in collegio Cordubensi magna cum laude D. Thomam interpretatus est; ad illumque, tamquam ad oraculum , non solum ex vniuersa Bætica, sed ex remotioribus etiam Prouinciis,

ciis, quæstiones de moribus, & variarum ac diffi-  
ciliū rerum consultationes referebantur. Deniq;  
cùm sanctitate atque eruditione floreret, maximaq;  
omnium admiratione, ac Rectoris munere fung-  
retur; immatura morte ereptus nobis est vir sapien-  
tissimus, in ipsis fériis D. Thomæ Apostoli xxii. De-  
cembr. anno salutis M. D. lxxvi. atatis LII. magno  
omnium mœrore ac luctu, prosequentibus eius fu-  
nus Episcopo, clero, Inquisitoribus, Religiosis, No-  
bilitate, atque vniuersa Cordubensi ciuitate. Reli-  
quit GOMETIVS multas lucubrationes, quæ lucem  
haec tenus non aspicerunt, sed in Bibliotheca nostra  
Cordubensi afferuantur.

FRANCISCVS PLANTEDIVS, natione Italus, li-  
brū *Dionysij Carthusiani de quattuor nouissimis lin-*  
*gua vernacula loquentem fecit.*

FRANC. REMONDVS, natione Gallus, patria  
Diuisionensis, in Italia studiis claruit, Societatiq;  
aggregatus, venusta pangit *Epigrammata*, quæ &  
lucem variis in locis aspicerunt. *Orationes adhæc*  
*sacras vñà euulgauit. Cumq; Philosophiam Ro-*  
*mæ, sacras verò litteras Patauij professus sit, P. N.*  
*Generalis auctoritate curriculum Philosophicum*  
*litteris consignandum suscepit. Parentem habuit &*  
*Iurisconsultum egregium, & Senatorem Regium*  
*Burdigalæ; qui sermone populari de Antichristo,*  
*deque fabula Papissæ Ioannæ, ac denique de hære-*  
*sibus nostri sæculi doctè in primis scripsit ac piè,*  
*cum ingenti legentium admiratione.*

FRANCISCVS RIBERA, natione Hispanus, patria  
ex oppido Castellæ Villacastin, vir fuit egregiè do-  
ctus ac pius: primùm in Salmaticensi Academia  
optimis Præceptoribus operam dedit, in Collegium  
deinde

deinde sancti Iacobi Zebedaei ab Alfonso Fonseca Archiepiscopo Toletano erectum cooptatus est; postremo aetatis anno XXXIII. probè scientiis excultus ac Doctor Theologus in Societatem admisus est. Sed cum eadem Societas sacre Scripturæ scholas Salmanticæ habere statuisse, Riberam tamquam idoneum Praeceptorem, & Latinæ, Græcæ, atque Hebraicæ linguæ cognitione præstantem, ei muneri præfecit; quod quidem, exquisita eruditione cum pari religione coniuncta, permultos annos obiuit. Erat enim ingenio excellenti, iudicio acri, tenaci memoria, sanctorum Patrum lectione atque observatione instructus, singulari modestia, animi candore, deiectione, ceterisque religiosis virtutibus cumulatus. Scripsit insignes in duodecim Prophetas Minores Commentarios, sensum eorumdem Prophetarum Historicū & Moralem, sèpè etiam Allegoricum complectentes. quod opus in compendium redatum *Commentarios historicos selectos* inscribunt.